@SafariGroupPeru www.safari.com.pe@safarigroupperu@safari.group
Ficha técnica
LIJADORA ORBITAL RAND 440W
4700/MIN 150MM
SKU: 23846
MODELO: ASA02-150
Aplicación:
Se emplea para lijar superficies en trabajos de carpintería y
acabado. Ideal para suavizar y preparar materiales antes de
aplicar pintura o barniz.
Recomendaciones:
Seleccionar la lija adecuada para el trabajo y aplicar
presión uniforme durante el lijado para obtener resultados
consistentes. Utilizar equipo de protección, como gafas y
máscara antipolvo, es importante.
Observaciones:
Mantener la lijadora limpia y asegurarse de que la
base esté en buen estado garantiza un rendimiento
eficiente. Además, seguir las indicaciones del
fabricante sobre velocidad y lijas recomendadas
optimiza la calidad del lijado y prolonga la vida útil de
la herramienta.
Accesorio
Mango auxiliar-carbones-2discos-llave allen
Voltaje 220V
Frecuencia 60Hz
Potencia 440W
Frecuencia Orbital 4700/min
Diámetro de lija 150mm
Doble aislamiento Si
Tipo Vertical
Cubierta de Mango Goma
Switch Gatillo con bloqueo
Tipo de alimentación Alámbrico
ESPECIFICACIONES
Medidas:
Peso: 1.2 kg
Empaque: Caja de color